
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 
➢ Rua João Queiroga, N°. 18, Centro – Caturité – PB 

➢ CNPJ: 01.612.640/0001-15 

➢ FONE/FAX: 3345-1072 

 

 

1 

 

  

Caturité - PB, 16 de Março de 2021. 

PORTARIA Nº DV 003/2021 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ANALISADOR 

HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO, NO INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES URGENTES 

DECORRENTES DO NOVO CORONA VÍRUS; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DV 001/2021, a qual sugere a contratação de: 

  

NIVAN BEZERRA DA COSTA NETO - ME  

Item(s): 1 . 

Valor: R$. 48.550,00 

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

 

 

 

 



  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 
➢ Rua João Queiroga, N°. 18, Centro – Caturité – PB 

➢ CNPJ: 01.612.640/0001-15 

➢ FONE/FAX: 3345-1072 

 

 

2 

 

  

Caturité - PB, 16 de Março de 2021. 

PORTARIA Nº DV 003/2021-01 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV 003/2021: AQUISIÇÃO 

EMERGENCIAL DE ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO, NO INTUITO DE ATENDER AS 

NECESSIDADES URGENTES DECORRENTES DO NOVO CORONA VÍRUS; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: 

  

NIVAN BEZERRA DA COSTA NETO - ME  

Item(s): 1 . 

Valor: R$. 48.550,00  

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

 


